

**MUNICIPIO DE CAMPO LARGO**

Pág 1 / 2

**Compras e Contratos****Requisição ao Compras - Listagem Recurso e Itens**

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2848 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -  
Requisição ao Compras: 258 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

**REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 258/2026 - PROCESSO DIGITAL Nº 33915/2026**

<b>Fornecedor:</b> Não Informado	<b>Centro de Custo:</b> 02.009.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
<b>Telefone:</b>	<b>Responsável:</b> 14861917 - THIAGO DE LIMA TEIXEIRA
<b>Fax:</b>	

**Recursos Utilizados**

<b>Código Reduzido:</b>	410
<b>Órgão:</b>	2 - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR
<b>Unidade:</b>	9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
<b>Ação:</b>	2065 - Ações de Gestão de Parques Urbanos
<b>Vínculo:</b>	0 - Recursos Livres - Não condicionado
<b>Subelemento:</b>	3339039999900000000 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	119111	6	UNID		R\$300,00	R\$1.800,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA JATAÍ						
2	119112	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA MANDAÇAIA						
3	119113	6	UNID		R\$400,00	R\$2.400,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA MANDURI						
4	119114	6	UNID		R\$600,00	R\$3.600,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA GUARAÍPO						
5	119115	6	UNID		R\$270,00	R\$1.620,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA MIRIM						
6	119116	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> COLMÉIA ABELHA SOLITÁRIA/PEDESTAL						
7	119117	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> CAIXA COFRE TELHADO/SUPORTE-BASE-PEDESTAL PARA ABELHA JATAÍ.						
8	119118	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> CAIXA COFRE/TELHADO/SUPORTE-BASE PEDESTAL PARA ABELHA MANDAÇAIA.						
9	119119	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> CAIXA COFRE/TELHADO/SUPORTE-BASE PEDESTAL PARA ABELHA MANDURI.						
10	119120	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> CAIXA COFRE/TELHADO/SUPORTE-BASE PEDESTAL PARA ABELHA GUARAÍPO.						
11	119121	6	UNID		R\$350,00	R\$2.100,00
<b>Produto:</b> CAIXA COFRE/TELHADO/SUPORTE-BASE PEDESTAL PARA ABELHA MIRIM						
12	119122	30	UNID		R\$170,39	R\$5.111,70
<b>Produto:</b> PLACA DESCRITIVA DAS COLMEIAS/ SUPORTE						
13	119123	6	UNID		R\$170,39	R\$1.022,34
<b>Produto:</b> PLACA DOS HOTÉIS/SUPORTE						
14	119124	6	UNID		R\$170,39	R\$1.022,34
<b>Produto:</b> PLACA DOS MELIPONÁRIOS/ SUPORTE.						
Valor Total:						R\$31.276,38

**Justificativa de uso:**

Contratação de empresa especializada na fabricação, instalação, manutenção e prestação de serviço de meliponários, a serem instalados em locais apropriados para preservação e educação ambiental, uma vez que o poder executivo não oferece profissional habilitado a este tipo de trabalho e serviço.

Recebido em: 30/04/2026





## MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

Pág 2 / 2

### Compras e Contratos

#### Requisição ao Compras - Listagem Recurso e Itens

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2848 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -  
Requisição ao Compras: 258 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

ANTONIO MARCOS LOPES  
Emissor

Secretário  
Ordenador de Despesa

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/05/2026 15:28 -03:00 -03  
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/p/109a43d1d4698>

